



واکنش حاج ایلقار ابراهیم اوغلو روحانی سرشناس جمهوری آذربایجان به سفر نخست وزیر ارمنستان به ایران

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر «جمعیت جمعه» جمهوری آذربایجان، تدارک سفر نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان به ایران را همزمان با واقعه ای که در جمهوری آذربایجان روز نسل کشی خوجالی نامیده شده است، نتیجه فعالیت «لابی ارمنی» دانست.

به گزارش آران نیوز: حاج ایلقار ابراهیم اوغلو با انتشار ویدئویی در صفحه فیسبوک خود با اشاره به اینکه این روزها «روز ماتم ملی نسل کشی خوجالی» بطور همگانی برگزار می شود، (۲۶ فوریه در جمهوری آذربایجان به عنوان سالروز قتل عام شدن ۶۱۳ نفر اهالی روستای خوجالی در حمله نیروهای ارمنی در سال ۱۹۹۲، به عنوان روز فاجعه خوجالی مراسم ویژه ملی برگزار می شود) گفت: «سال ها قبل در تمامی دنیا انسان های باوجدان به این واقعه اعتراض کرده بودند. این اعتراضات در جهان اسلام نیز گسترش یافته بود. در آن زمان، آیت الله العظمی سید علی خامنه ای، عالم بزرگ اسلامی که در جهان اسلام بیشترین نفوذ و تاثیر را دارد، سخنانی در محکومیت این فاجعه بیان کرده بود و حتی خواستار شده بود ارامنه ایران نیز این جنایت را محکوم کنند. سال ها بعد این عالم بزرگ، حضرت سید علی خامنه ای قره باغ را «سرزمین اسلامی» (خاک اسلام) نامیدند و انسان هایی را که برای آزادی قره باغ جانشان را از دست دادند، شهید دانستند. قره باغ یعنی فلسطین، قره باغ یعنی کشمیر، قره باغ یعنی رنج های جاری در یمن، فاجعه خوجالی همان رنج هایی است که در غزه وجود دارند. شوشا همان دردهایی است که در قدس وجود دارند و طی سالیان طولانی، مسلمانان جمهوری آذربایجان با درک و احساس وحدت اسلامی، این را از علمای عزیزمان، از امام مرحوم (ره) و از مقام ولایت، آیت الله العظمی سید علی خامنه ای، این روحیه را یاد گرفته اند و حفظ این روحیه حقیقی ایمانی و اینکه مسلمانان باید در درد و رنج یکدیگر شریک باشند، آموخته ایم. متاسفانه، امروز خبری ناخوشایند را خواندیم. در این روزها، همزمان با سالروز فاجعه خوجالی، رییس دولت ارمنستان به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد. عجیب که افراد سازمان دهنده این سفر و مسئولان پروتکل، چنین مرتکب سهل انگاری شده اند؟ چه اتفاقی در حال روی دادن است؟ در روزهای سالگرد نسل کشی، رییس دولت ارمنستان چه کاری می تواند در جمهوری اسلامی ایران داشته باشد؟ در فضای دستاوردهایی که ایران این روزها در چهلمین سال انقلاب اسلامی سپری می کند و در کنار فضای پیروزی عظیمی در دفاع از حرم، این قبیل حرکت ها و سهل انگاری ها و رویکردهای دارای بار خرابکارانه، آیا بر روی این روحیه بزرگ سایه نمی افکند؟ متاسفانه این، رخ داده است و ما با درد باید متذکر شویم که افراد با ایمان در آذربایجان با دیدن این خبر، خیلی ناراحت شدیم و قلبمان به درد آمد. آنچه بیشتر موجب ناراحتی قلبی مان شد، این بود که رییس دولت ارمنستان در ادامه دیدارها در آنجا، در دیدار با ارامنه محلی در باشگاه آارات، یک عکس سلفی نیز گرفت و براساس نوشته مطبوعات در پس زمینه این عکس سلفی، شعار بزرگی نصب شده بود که البته باید کارشناسان این خبر را بررسی کنند، اما هنوز عکس یا تکذیب این خبر در هیچ جایی منتشر نشده است. مطبوعات خبر داده اند که در پس زمینه این عکس در سالن، شعار «قره باغ متعلق به ارمنستان است. والسلام». این، یعنی رجزخوانی. این، رجزخوانی در مقابل فرمایش بزرگ یک عالم بزرگ اسلامی است که می فرماید «قره باغ خاک اسلام است» و «جان باختگان برای آزادی آنجا شهید هستند»، این باید قطعا بررسی شود. اگر واقعا هم در آن سالن چنین شعاری نصب شده بود، به هر معنا با روح جمهوری اسلامی و بیانیه های عالم بزرگ اسلام و مجتهدانمان تضاد دارد و اگر چنین است، در واقع این سفر و فعالیت لابی گری ارمنی و نصب آن شعار در آن سالن و روی دادن تمامی این ها همزمان با روز نسل کشی، تصادفی نیست.»